
Internat  przy  Zespole  Szkół
nr  1  w  Limanowej
wyremontowany!
Dobiegł końca remont Internatu przy Zespole Szkół Nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej,  który  przeprowadzony  był  dzięki
wsparciu  finansowym  ze  środków  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  oraz  Powiatu  Limanowskiego.  Celem  grantu  było
dostosowanie  obiektu  internatu  przy  Zespole  Szkół  nr  1  w
Limanowej do potrzeb ewakuacyjnych, w związku z istniejącą
sytuacja epidemiologiczną.

Zadanie  pod  nazwą:  „Dostosowanie  obiektu  internatu  przy
Zespole Szkół nr 1 w Limanowej do potrzeb ewakuacyjnych, w
związku  z  istniejącą  sytuacją  epidemiologiczną.”,  w  ramach
zadania grantowego „Sami-Dzielni! – razem przeciw COVID-19”
realizowanego w ramach projektu „Sami-Dzielni! Nowe standardy
mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami
sprzężonymi”,  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-
Edukacja- Rozwój 2014 –2020, zakończyliśmy z końcem maja.

Ciemne  wnętrza,  szare  korytarze,  mocno  wyeksploatowane
zbiorcze łazienki na poszczególnych piętrach, mroczne pokoiki
dla uczniów – to wszystko już odeszło w przeszłość. Teraz
wszędzie  królują  jasne,  pastelowe  barwy,  terakota  wysokiej
klasy  i  przejrzyste  korytarze,a  Świetlica  zamieniła  się  w
przestronne  wnętrze.  Młodzież  może  cieszyć  się  wysokim
standardem  wyposażonych  pokoi  ,  a  jednocześnie  w  razie
konieczności ewakuacji mieszkańców Domów Pomocy Społecznej z
terenu Powiatu Limanowskiego obiekt spełnia warunki do ich
przyjęcia.
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Prace obejmowały m.in. rozbiórki (w tym m.in. wyniesienie i
utylizacja mebli), wymianę podłóg w pokojach, wykonanie gładzi
oraz  malowania  ścian,  wymianę  drzwi  wewnętrznych  oraz
wykonanie tynków żywicznych na korytarzach. Ważnym elementem
stało się wyposażenie każdego pokoju w indywidualną łazienkę.
Dzięki temu młodzież będzie mogła mieszkać w pokojach dwu- i
trzyosobowych, a do dyspozycji będzie miała swoje toalety.
Każdy z pokoi zyska nowe łóżka z wygodnymi materacami, szafę i
stolik z krzesłami.
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Koszt przedmiotowego zadania szacuje się na ok. 1,2 mln w tym
roboty budowlane za 876 833,65 zł, reszta to wyposażenie pokoi
oraz sprzęt specjalistyczny i środki ochrony do walki z COVID-
19. Wartość grantu to 524 894 zł.

 

Pierwsze  Warsztaty
Serowarskie  organizowane
przez  Stowarzyszenie  Ziemia
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Limanowska w ramach Lokalnej
Strategii  Rozwoju  Powiatu
Limanowskiego
7 czerwca o godz. 16:00 w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi
odbędą się Pierwsze Warsztaty Serowarskie organizowane przez
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska. Wydarzenie współfinansowane
jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  w  ramach
Lokalnej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Historia serowarstwa w Powiecie Limanowskim wzorowana jest na
gospodarce  alpejskiej  związana  jest  z  powstaniem  Górskiej
Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej w roku 1929, założonej
Przez  inż.  Jana  Drożdża;   gdzie  w  okresie  międzywojennym
jej  dorobek dydaktyczny był  znany i podziwiany w Polsce jak
i poza jej granicami.

Uczestnicy  zajęć  będą  mieli  okazję  zdobyć  umiejętność
produkcji serów metodami tradycyjnymi. Kurs obejmie 36 godzin
zajęć  praktycznych  związanych  z  produkcję  serów  według  
receptur tradycyjnych,  których prekursorem  była działalność
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  Zajęcia
prowadzone  będą  przez  profesjonalnych  instruktorów,  sztuki
wytwarzania  serów  jak  również  produktów  opartych  na
przetwórstwie  mleka.

Regulamin warsztatów wraz z formularzem zgłoszenia znajduje
się TUTAJ
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Ogłaszamy Konkurs dla dzieci
i młodzieży pn. „Zbudowane z
klocków  –  atrakcje  Powiatu
Limanowskiego  w  dziecięcej
wyobraźni”
Z okazji przypadającego dzisiaj Dnia Dziecka ogłaszamy Konkurs
pn. „Zbudowane z klocków – atrakcje Powiatu Limanowskiego w
dziecięcej  wyobraźni”,  skierowany  do  dzieci  i  młodzieży  w
wieku od 5 do 15 lat z terenu powiatu limanowskiego.

Każdy   uczestnik  może  złożyć  jedną  pracę,  nawiązującą  do
wybranej  atrakcji  turystycznej  powiatu  limanowskiego.  Jako
materiał  wykonania  zostały  wybrane  klocki  –  dowolnej
wielkości,  kształtu  i  rodzaju.

Celem  konkursu  „Zbudowane  z  Klocków  –  Atrakcje  Powiatu
Limanowskiego w dziecięcej wyobraźni ”  jest promocja walorów
powiatu  limanowskiego,  widzianych  przez  pryzmat  dziecięcej
wyobraźni oraz  kreatywności.

Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych:

Dzieci: 5-9 lat,1.
 Młodzież: 10-15 lat2.

Prace konkursowe można nadsyłać do dnia do dnia 18.06.2021 r.
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z dopiskiem KONKURS „ZBUDOWANE Z KLOCKÓW – ATRAKCJE POWIATU
LIMANOWSKIEGO W DZIECIĘCEJ WYOBRAŹNI”. Rozstrzygnięcie nastąpi
w dniu 26.06.2021 r., a wyniki konkursu zostaną opublikowane
na stronie internetowej powiatu.

Wszystkich  zainteresowanych  uczestnictwem  w  konkursie  oraz
opiekunów  prosimy  o  zapoznania  się  z  REGULAMINEM  oraz
wypełnienie  załączonych  do  niego  dokumentów.

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Rozstrzygniecie  konkursu  „Na
papieskich szlakach” w ZSTiO
Limanowa
28 maja w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej odbyło się podsumowanie wyników
Powiatowego Konkursu pn.  „Na Papieskich Szlakach”. Wydarzenie
objął honorowym patronatem Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, który wspólnie z Dyrektorem ZSTiO Stanisławem Wąsikiem
oraz  Wicedyrektor  Agatą  Golińską,  wręczył  dziś  nagrody
laureatom.
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Jury konkursu nagrodziło najlepsze prace w trzech kategoriach:

Kategoria: praca graficzna

I miejsce; Krzysztof  Twaróg

II miejsce; Dawid Stefanowicz i Marcin Stożek

Kategoria: fotografia:

I miejsce; Maja Golińska

II miejsce; Dominika Golińska

III miejsce; Emilia Dudek i Julia Leśnicka

Wyróżnienie: Martyna Ciuła

Kategoria: praca literacka

1 miejsce; Wiktoria Michalska

Zwycięzcom i laureatom konkursu serdecznie gratulujemy!

 

 

Otwarcie wystawy pn. „Symbole
Narodowe Polski” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
27  maja  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy  pokonkursowej  pn.

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-symbole-narodowe-polski-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-symbole-narodowe-polski-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-symbole-narodowe-polski-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-symbole-narodowe-polski-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


„Symbole  Narodowe  Polski”,  połączonej  z  rozstrzygnięciem
konkursu  i  wręczeniem  nagród.   Organizatorem  było  Koło
Gospodyń Wiejskich Lipowe. Projekt  był realizowany ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Konkurs „Kto ty jesteś – Polak mały” skierowany był do dzieci
i  młodzieży  szkolnej  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  w
przedziale wiekowym od 5 do 16 lat. Tematyka konkursu zgodnie
z jego tytułem, dotyczyła polskich symboli narodowych oraz ich
przedstawienia poprzez wyobraźnię i talent młodych artystów.
Konkurs miał za zadanie edukować uczestników na temat symboli
narodowych,  służyć  wyrażaniu  siebie  poprzez  tworzenie,
angażować  dzieci  i  młodzież  do  kreatywnych  działań  oraz
krzewić postawę przywiązania do wartości patriotycznych.

Więcej  na  temat  projektu  KGW  Lipowe  i  szczegółach  jego
realizacji można przeczytać TUTAJ

Podczas otwarcia wystawy i wręczenia nagród dla laureatów w
imieniu  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  wzięli
udział:  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk oraz Kierownik  Biura Promocji Kultury i Turystyki
Mateusz Pietrzak. Na spotkaniu obecne były również: Prezes
Stowarzyszenia KGW Lipowe Lucyna Malec, a także pani Ewelina
Białoń.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego skierował gratulacje oraz słowa podziękowania do
laureatów,  jak  również  ich  opiekunów,  podkreślając  ogromną
wartość tego typu inicjatyw będących świadectwem patriotyzmu
„radosnego”,  tak  bardzo  potrzebnego  w  dzisiejszej
rzeczywistości,  pełnego  szczerej  dumy  z  bycia  Polką  i
Polakiem. Prezes Stowarzyszenia KGW Lipowe podkreśliła ogromne
zainteresowanie konkursem i wyjątkowy poziom artystyczny oraz
pomysłowość wykonania nadesłanych prac, które zaskoczyły nawet
samych Organizatorów.

Zapraszamy do foto- relacji z otwarcia wystawy TUTAJ

Serdecznie gratulujemy dzieciom i młodzieży za tak aktywne
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włączenie się w tę artystyczną i patriotyczną inicjatywę oraz
przygotowanie tak pięknych prac plastycznych nawiązujących do
Polskich Symboli Narodowych.

Wystawa będzie prezentowana w PCIT do 6 czerwca br. Serdecznie
zapraszamy!

Konkurs  plastyczny  pn.  „Symbole  Narodowe  Polski”  był
organizowany w ramach projektu „Kto Ty jesteś- Polak mały”.
Projekt  ten  otrzymał  dofinansowanie  w  ramach  otwartego
konkursu  ofert  w  dziedzinie  kultury,  sztuki  i  dziedzictwa
narodowego.

  

Wchodzą w życie ważne zmiany
w przepisach o ruchu drogowym
w  zakresie  bezpieczeństwa
pieszych

Wydział  Ruchu  Drogowego  KWP  w  Krakowie
oraz  Małopolska  Wojewódzka  Rada
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Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  prowadzi
kampanię  informacyjno  –  edukacyjną  na
temat  nowych  przepisów  Ustawy  Prawa  o
Ruchu Drogowym w zakresie bezpieczeństwa
pieszych. Regulacje prawne w tym zakresie
zaczną  obowiązywać  od  1  czerwca  2021
roku.
 

Celem  kampanii  informacyjnej  jest  przygotowanie  uczestników
ruchu drogowego do wprowadzenia nowych przepisów, które mają
wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa głównie pieszych. W ramach
kampanii przygotowane zostały plakaty, ulotki oraz prezentacja
multimedialna omawiająca nowe zmiany w przepisach.
Prezentacja będzie wyświetlana na ekranach środków transportu
publicznego MPK w Krakowie, a także w pociągach województwa
małopolskiego. Natomiast plakaty będą rozprowadzane, m.in. w
punktach szczepień, ośrodkach zdrowia, kościołach, urzędach:
miast, gminy, starostwach, bibliotekach, domach kultury, na
witrynach osiedlowych, w placówkach PSP oraz OSP, a także w
innych miejscach szczególnie uczęszczanych przez mieszkańców.

Wybrane zmiany w przepisach ruchu drogowego  od 1.06.2021 r.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/405-19760_g.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/405-19
759.mp4
źr.:KPP w Limanowej

 

 

 

Świętujemy Ogólnopolski Dzień
Samorządu Terytorialnego!
27 maja przypada w całym kraju Dzień Samorządu terytorialnego,
który upamiętnia pierwsze po II Wojnie Światowej, w pełni
demokratyczne,  wolne  wybory  samorządowe,  przeprowadzone  w
Polsce 27 maja 1990 roku. Święto jest obchodzone od 2000 roku
na mocy uchwały Sejmu RP.

Dzień  Samorządu  terytorialnego  przypomina  nam  o  roli
wspólnoty,  potrzebie  troski  o  zachowanie  wartości
obywatelskich,  a  także  wskazuje  na  konieczność  wspólnego
działania całego społeczeństwa na rzecz demokracji lokalnej.

Z  okazji  dzisiejszego  święta  dziękujemy  wszystkim
samorządowcom,  szczególnie  tym  działającym  w  strukturach
Powiatu  Limanowskiego,  za  ich  pracę  i  dążenie  do  jak
najlepszego rozwoju społeczności lokalnej i jej mieszkańców.
Podziękowania kierujemy również dla tych wszystkich, którzy
aktywnie włączają się w działania na rzecz naszego powiatu, na
różne sposoby uczestniczą w życiu społecznym wzbogacając je i
przyczyniają  się  do  tego,  że  nasze  „Małe  Ojczyzny”  coraz
bardziej rozkwitają.
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Wszystkim, którym leży na sercu dobro naszego regionu, życzymy
udanego świętowania Dnia Samorządu Terytorialnego oraz wielu
osiągnięć,  jakie  są  owocem  współpracy  i  szacunku  dla
demokracji.

 

 

 

Program  korekcyjno  –
edukacyjny PCPR w Limanowej.
Trwają zgłoszenia.

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  prowadzi  nabór  ciągły  do
programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób
stosujących przemoc w rodzinie.
Znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej?

Nie panujesz nad emocjami?

Miewasz  niekontrolowane  wybuchy  złości  i  ranisz  swoim
zachowaniem  najbliższych  członków  rodziny?

 

 

Chcesz się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym?
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Chcesz  pozyskać  wiedzę  i  umiejętności  konstruktywnego
wyrażania  uczuć?

Zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie w
trudnych sytuacjach bez użycia siły?

Nie wiesz jak naprawić popsute relacje z rodziną?

Masz doskonałą okazję by zmienić swoje życie i
poprawić relacje z innymi!
Uczestnicy  programu  zdobędą  nowe  umiejętności  służące
rozwiązywaniu  konfliktów  w  rodzinie  przy  pomocy  dialogu  i
negocjacji, bez stosowania agresji.

Program korekcyjno – edukacyjny adresowany jest do
wszystkich osób mających trudności w relacjach z
innymi, zauważających trudności z rozpoznawaniem
przeżywanych  emocji  oraz  z  ich  samokontrolą,
stosują agresję w osiąganiu celów i rozwiązywanie
konfliktów z innymi.
Udział w programie można zgłaszać codziennie od poniedziałku
do piątku w godzinach 7:15-15:15 w pokoju 138a w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (ul. Józefa Marka 9) lub
pod numerem telefonu (18) 33-37-912. Szczegółowych informacji
udziela Pani Joanna Kuźniacka.

Bezpłatne  spotkania  online
dla seniorów na temat obsługi
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smartfonów z systemem Android
w limanowskiej bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z Wojewódzką
Biblioteką  Publiczną  w  Krakowie  w  ramach  programu  Szkoła
@ktywnego Seniora zaprasza seniorów na bezpłatne spotkania na
temat obsługi smartfonów z systemem Android. Szkolenie składać
się będzie z 14 zdalnych spotkań po półtorej godziny każde, na
których uczestnicy otrzymają pomoc w obsłudze smartfonów z
systemem Android. Zajęcia odbędą się online z wykorzystaniem
programu Zoom.

 

 

Osoby biorące udział w szkoleniu powinny posiadać:

Dostęp  i  podstawową  znajomość  obsługi  komputera  i1.
internetu,
Kamerę internetową, mikrofon oraz słuchawki; mogą być2.
wbudowane w laptopa,
Konto Google/Gmail do którego potrafią się zalogować,3.
Swój smartfon z systemem Android (naładowany),4.
Wszystkie niezbędne akcesoria dołączone do smartfona (m.5.
in. ładowarka, kabel USB, słuchawki, instrukcja obsługi,
karty pamięci),
Wiek 50+.6.

Zajęcia rozpoczynają się w piątek 28 maja 2021 r. i  będą
odbywać się w środę i piątki.
Terminy (środy i piątki):
28 maja 2021 r.
2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25 i 30 czerwca 2021 r.
2, 7, 9 i 14 lipca  2021 r.
Grupa I: Godzina: 13.30-15.00
Grupa II: Godzina: 15.30-17.00

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-w-limanowskiej-bibliotece/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-w-limanowskiej-bibliotece/
https://saswbp.wordpress.com/szkola-ktywnego-seniora/
https://saswbp.wordpress.com/szkola-ktywnego-seniora/
https://saswbp.wordpress.com/2021/05/18/spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-5-2021/#more-4082
https://saswbp.wordpress.com/2021/05/18/spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-5-2021/#more-4082
https://zoom.us/download
https://accounts.google.com/SignUp?hl=pl


Zgłoszenia  na  szkolenie  wyłącznie  poprzez  formularz  na
Seniorzy z Rajskiej, gdzie znajdują się szczegółowe informacje
o zajęciach.
Prowadzący: Maria Zięba, Justyna Czernecka (praktykantki WBP w
Krakowie).

Uwaga: Liczba miejsc ograniczona. O przyjęciu na szkolenie
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zgłoszenia  przyjmujemy  na
bieżąco.  W  czasie  pandemii  karta  biblioteczna  nie  jest
wymagana.  Uczestnictwo  w  zajęciach  oznacza  akceptację
Regulaminu  Imprez  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  w
Krakowie.

W razie pytań należy kontaktować się z czytelnią multimedialną
MBP w Limanowej tel. 18 337 21 40 wew. 107.

 

Nowa wystawa w mini galerii
PCIT  już  dostępna  do
zwiedzania
Do 6 czerwca w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  można  podziwiać  prace  wykonane  przez  uczestników
otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury pn. „Kto Ty
jesteś? Polak mały ”organizowanego przez KGW Lipowe w kwietniu
oraz w maju br. Realizację projektu wsparł Powiat Limanowski.

Konkurs plastyczny o tematyce patriotycznej, nawiązujący do
obchodów Święta Konstytucji 3 Maja adresowany był do dzieci i
młodzieży szkolnej w przedziale wiekowym 5-16 lat.

W ramach działań projektowych, oprócz konkursu plastycznego
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zorganizowano również:

Spotkania edukacyjne nt. symboli narodowych połączone z
warsztatami  kulinarnymi,  podczas  których  odbyło  się
m.in.  wspólne  pieczenie  muffinów  w  biało-czerwonych
barwach
akcję  happeningowa  w  okolicy  Świetlicy  na  Lipowym,
podczas której rozdano ponad 100 biało – czerwonych flag
oraz wypuszczone zostały balony „do nieba” w narodowych
barwach

Serdecznie  zapraszamy  do  indywidualnego  zwiedzania  wystawy
prac młodych artystów w mini galerii limanowskiego PCIT
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